CORREÇÃO DOS PROCESSOS INDEFERIDOS SISTEMA ANTIGO

Art. 4º Nos termos do § 8º do art. 11 do Decreto nº 10.188, de 2019, a partir
de 1º de janeiro de 2022, os requerimentos de compensação financeira
apresentados pelos regimes instituidores deverão ser analisados pelos
regimes de origem em até 1.080 (mil e oitenta) dias, sob pena de incidir a
mesma atualização dos valores dos recolhimentos em atraso de
contribuições previdenciárias arrecadadas pelo RGPS aos
requerimentos que ultrapassarem esse prazo.
§ 1º O prazo para análise dos requerimentos previsto no caput será